
松山市立東中学校は 

校訓「自主・敬愛・創造・練磨」のもと 

 
を目指しています 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

  

春 夏 

秋 冬 

自ら学び、共に生きる生徒の育成 

自信と誇りの東中 

自ら学ぶ生徒 共に燃え、共に生きる生徒 



【 東中の 1 日 】 
登校 朝の会 １校時 ２校時 ３校時 ４校時 給食 ※ 令和７年度 

8:00～ 
8:10 

8:15～ 
8:25 

8:40～ 
9:30 

9:40～ 
10:30 

10:40～ 
11:30 

11:40～ 
12:30 

12:30～ 
13:05 

 

 
 

 

昼休み ５校時 ６校時 
清掃や  

読書など
終わりの会 

13:05～ 
13:25 

13:25～ 
14:15 

14:25～ 
15:15 

～ 
15:40 

15:45～ 
16:00 

【 部活動について 】 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

【 学習について 】 

 


