

松山市立東中学校は

校訓「自主・敬愛・創造・練磨」のもと

自ら学び、共に生きる生徒の育成

を目指しています

自信と誇りの東中

自ら学ぶ生徒

共に燃え、共に生きる生徒

# 東中の1年間

春



夏



4月

入学式  
診断テスト  
修学旅行

5月

大洲宿泊研修

6月

市総体  
期末テスト  
グループ抽選会

7月

1学期終業式

8月

夏休み  
県総体

秋



冬



9月

診断テスト

10月

体育祭  
新人大会

11月

ひんがし祭  
合唱コンクール  
期末テスト

12月

2学期  
終業式

1月

診断  
テスト

2月

少年式  
学年末  
テスト

3月

卒業式  
修業式

## 【 東中の1日 】

登校	朝の会	1校時	2校時	3校時	4校時	給食	※ 令和7年度		
8:00～ 8:10	8:15～ 8:25	8:40～ 9:30	9:40～ 10:30	10:40～ 11:30	11:40～ 12:30	12:30～ 13:05			
					昼休み	5校時	6校時	清掃や 読書など	終わりの会
					13:05～ 13:25	13:25～ 14:15	14:25～ 15:15	～ 15:40	15:45～ 16:00

## 【 部活動について 】

### 運動部

- ・ 軟式野球部
- ・ 男子バスケットボール部
- ・ 男子卓球部
- ・ 男子バドミントン部
- ・ 女子バレーボール部
- ・ 女子バスケットボール部
- ・ 女子ソフトテニス部
- ・ 女子バドミントン部

### 文化部

- ・ 音楽部
- ・ 美術部
- ・ 茶道部
- ・ パソコン部

※クラブチームに所属して運動をしている生徒や、他校を拠点として部活動をしている生徒もいます。



## 【 学習について 】

### 『授業』

授業には、黙想をしてから臨みます。黙想とは、目をつぶって心を落ち着かせることです。授業時間は小学校より5分増え、50分になります。図工は美術に、算数は数学に名前が変わります。授業ごとに先生が変わり、より授業が楽しくなります。

### 『テスト』

学期のはじめに「診断テスト」、学期の終わりに「期末テスト」があります。3年生になると、実力テストも加わります。9教科のテストを受けるようになるので、計画的に勉強して力を付けましょう。